[image: gerb]

Российская   Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Лесновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2023 № 95/1
д. Лесная

О проведении собрания граждан

В соответствии с Порядком назначения, проведения и полномочиях собрания граждан в Лесновском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Лесновского сельского поселения от 27.07.2017 № 101 «О Порядке назначения, проведения и полномочиях собрания граждан в Лесновском сельском поселении», постановления Правительства Новгородской области от 26.04.2018 № 166 «О государственной программе Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести собрание граждан, проживающих на территории населенного пункта д. Лесная Лесновского сельского поселения, по следующим вопросам:
1.1. Обсуждение и выбор проблемы населенного пункта д. Лесная, решение которой будет осуществляться в рамках участия в реализации Проекта поддержки местных инициатив на территории Лесновского сельского поселения в 2024 году (далее – ППМИ-2024);
1.2. Определение объема и размера денежного вклада населения д. Лесная, направляемого на реализацию ППМИ-2024.
1.3. Избрание инициативной группы для реализации выбранного проекта в рамках реализации ППМИ-2024.
1.4. О распределении суммы экономии по результатам аукционных мероприятий в рамках ППМИ -  2024.
2. Определить время и место проведения собрания граждан:
[bookmark: _GoBack]01 декабря 2023 года в 17.15 часов в здании Администрации Лесновского сельского поселения по адресу: д.Лесная, пл.Мира,д.1.
3. Собрание правомочно, если в нем участвуют не менее 50 процентов жителей, включенных в список участников собрания.
4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании Лесновского сельского поселения «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.

Глава Лесновского
сельского поселения:                                                           С.Г.  Калиничев

image1.png
e